
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 4  DEL 18-03-2019

N. 28 del Registro Generale

Oggetto:APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI TARI 2019

Premesso che con Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità per l’anno 2014),
art. 1, commi 639 e seguenti, è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC) che si basa
su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso degli immobili e collegato alla
loro natura e valore e l’altro collegato all’erogazione e fruizione di servizi comunali a
decorrere dal 1° gennaio 2014.
La IUC è composta:
1. Dall’imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di
immobili, escluse le abitazioni principali;
2. Da una componente riferita ai servizi, che si articolo nel tributo per i servizi indivisibili
(TASI), a carico sia del possessore che dell’utilizzato dell’immobile;
3. Dalla tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e
smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

Richiamate le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale• n. 17 del 31.07.2014 relativa
all’approvazione del Regolamento per la disciplina IUC;

Richiamata la delibera n. 33 del 10.12.2018 del Consiglio Comunale di approvazione del
piano finanziario e di approvazione delle tariffe e delle scadenze TARI per l’anno 2019;

Visto l’art. 1, comma 666, della legge n. 147/2013 che prevede l’applicazione del tributo
provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente alla
TARI nella misura deliberata dalla provincia di appartenenza;

Preso atto che la provincia di Perugia ha determinato il tributo di propria spettanza nella
misura del 5% per l’anno 2019;

Dato atto che il comune di Vallo di Nera è un ente colpito dagli eventi sismici della seconda
metà del 2016;

Tenuto conto che la legge 147/2013 stabilisce la non debenza del tributo nel caso di locali
non suscettibili di produrre rifiuti quali quelli che sono oggetto di ordinanza di inagibilità
totale o parziale;

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

Visto l’elenco dei contribuenti TARI anno 2019 dal quale si desumono i seguenti dati:
Totale contribuenti n.338  di cui:
- quota comunale € 57.032,14
- quota provinciale € 2.851,86

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dell’elenco dei contribuenti TARI anno 2019
con i relativi importi dovuti;

DETERMINA

Di Approvare l’elenco agli atti dei contribuenti TARI anno 2019, con i relativi importi dovuti
che ammontano complessivamente:
ad € 59.884, di cui € 57.032,14 in favore del comune a titolo di TARI anno 2019 ed
€ 2.851,86 in favore della Provincia di Perugia a titolo di tributo provinciale;

Di dare atto che  tale elenco non comprende anche gli immobili oggetto di ordinanza totale
e parziali e che il gettito mancante ( secondo la documentazione ad oggi agli atti) è pari ad
€ 4.350, di cui 4.143 quota comunale ed € 207,15 quota provinciale;

Di accertare la somma di € 57.032,14 al codice di bilancio 1.01.01.61.001 TARI cap. di
bilancio 52/2 ed € 2.851,86 al codice di bilancio 9.02.05.01.001 cap. 725 bilancio
2019-2021 anno 2019.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 4 del 18-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 18-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     02-05-2019    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 02-05-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 02-05-2019
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 4 del 18-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


